L I C I T A C Ö E SI

10

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 06 de Dezembro de 2022.

DE SAÚDE. O Edital encontra-se disponível no Link:
https://www.marataizes.es.gov.br/transparencia/
licitacao, bem como no Portal da BLL Compras - (www.
bll.org.br) - ID TCE-ES N.º 2022.044E0500001.02.0015.

Marataízes - ES, 05 de dezembro de 2022.
SILVIO OLIVEIRA DA SILVA

Pregoeiro Oficial
Protocolo 979600

O Município de Marataízes - ES, torna público a Retificação
da TOMADA DE PREÇOS N.º 000007/2022,
Processo Administrativo N.º 052554/2022, objetivando
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR
OBRA DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DO
TRECHO CAPINZAL X BETINHO (JACARANDÁ), em
atendimento a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
E URBANISMO. Outrossim, mantem-se inalterado a
data de Recebimento e Abertura dos Envelopes, que
realizará no dia 16 de dezembro de 2022, às 14:00
horas. Retificação pelo Link: https://marataizes.es.gov.
br/transparencia/licitacao ou no Setor de Licitações, na
Avenida Rubens Rangel, 411 - Cidade Nova - Marataízes
- ES - ID TCE-ES N.º 2022.044E0700001.01.0047.

Marataízes - ES, 05 de dezembro de 2022.
GEORGE MACEDO VIEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 979605

O Município de Marataízes - ES, torna público a Retificação
do PREGÃO PRESENCIAL N.º 000029/2022,
Processo Administrativo N.º 060865/2021, objetivando
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA ESCRITÓRIO,
em atendimento a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E TRABALHO,
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO,
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL
E SEGURANÇA PATRIMONIAL, SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA
MUNICIPAL DE FINANÇAS, SECRETARIA
MUNICIPAL DE GOVERNO, SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVI-
MENTO SUSTENTÁVEL, SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRANSPORTES e SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO, CULTURA E PATRIMÔNIO HISTÓRICO.
Passando a abertura para às 09:30 horas do dia 19
de dezembro de 2022. Edital Retificado pelo Link:
https://marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao
ou no Setor de Licitações, na Avenida Rubens Rangel,
411 - Cidade Nova - Marataízes - ES - ID TCE-ES N.º
2022.044E0700001.02.0013.

Marataízes - ES, 05 de dezembro de 2022.
OLDAIR DA SILVA FERREIRA

Pregoeiro Oficial
Protocolo 979606

Mucurici

AVISO

RESULTADO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022

A Prefeitura Municipal de Mucurici/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que
após a abertura e julgamento da proposta de preços da
empresa participante e habilitada da Tomada de Preços

nº 004/2022, cujo objeto é a referente a Contratação
de empresa para Pavimentação nos Bairros Vista do
Balneário e Balneário nas seguintes Ruas: Laranjeiras,
Casarão Lira, Zelita Ribeiro de Barros e Jabuticabas,
neste município de Mucurici/ES, declara VENCEDORA
a empresa O&S ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA, inscrita no CNPJ N° 42.258.596/0001-74, por
ter apresentado sua proposta em conformidade com
o exigido no edital e com o menor valor global de R$
1.852.072,93 (Um milhão, oitocentos e cinquenta e
dois mil, setenta e dois reais e noventa e três centavos).
Desde já fica assegurado às participantes vistas ao
processo e estão abertos prazos regulamentares para
recurso. Decorrido o prazo legal sem a interposição de
recurso o processo seguirá para autoridade superior.
Outras informações poderão ser obtidas no endereço
acima e/ou pelo e-mail: licitacao@mucurici.es.gov.br
ou através do telefone: (027) 3751-1106.
ID CidadES TCE/ES N°:  2022.049E0700001.01.0020

Mucurici-ES, 05 de dezembro de 2022.
Aline Amaral Miranda

Presidente da CPL
Protocolo 979633

Pedro Canário

ERRATA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 04/2022

A Comissão de Licitação, torna público que se faz
necessário informar a ERRATA do Item 6.5, “h”, “3”.
Onde se lê:
“Execução Escoramento de O.A.E. diretamente sobre
o solo Execução de Pavimentação com blocos de
concreto;”
Leia-se
“Execução Escoramento de O.A.E. diretamente sobre o
solo.”

Pedro Canário/ES, 05 de dezembro de 2022
Comissão de Licitação

PMPC
Protocolo 979380

Piúma

RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
COMERCIAIS

TOMADA DE PREÇOS N.º 015/2022
ID CidadES: 2022.056E0700001.01.0040

O Município de Piúma/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação - CPL nomeada pelo Decreto
nº 2.508/2022, face a Tomada de Preços n.º 015/2022,
cujo objeto é a Contratação de empresa para a execução
de serviços de reforma e ampliação da Creche Vera
Lúcia Alvarenga, localizada no bairro Céu Azul, Município
de Piúma/ES., a pedido da Secretaria Municipal de
Educação, torna público para o conhecimento dos
interessados que:
- Às 08 (oito) horas do dia 02.12.2022 (dois de
dezembro de dois mil e vinte e dois) foram abertos os
envelopes de nº 02, referentes à Proposta Comercial
da empresa habilitada, apresentado no certame em
epígrafe, a saber: MAFRA CONSTRUTORA LTDA -
R$ 357.857,62 (trezentos e cinquenta e sete mil,
oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e
dois centavos).
- Após análise da proposta comercial da empresa

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 5 de Dezembro de 2022 às 22:21:17 Código de Autenticação: fe313f48